

ITEM	CÓD	CATMAT	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RCAS REFERÊN	VALOR TOTAL	MÉDIA	RP 124/24	ANCO DE PREÇANCO DE PREÇANCO DE PREÇE ESPECIALIZAE ESPECIALIZAS ORGÃOS PÚBL					
1	58971	285175	Ábaco Escolar em Madeira - Aprendendo a Contar. Indicado para crianças a partir de 3 anos. O ábaco mede 30 x 7,5 x 30 cm. Contém 1 suporte com 100 contas fixas, todas de madeira e em 5 cores. Feito de madeira maciça de Reflorestamento e Certificada, apenas os eixos (varetas) são de aço.	UN	212	-	R\$ 8.602,96	R\$ 40,58		R\$ 37,45	R\$ 44,30	R\$ 40,00			
2	58970	480844	Ábaco 5 Colunas De Madeira Com Peças Em Eva	UN	55	-	R\$ 1.457,50	R\$ 26,50	R\$ 20,75	R\$ 33,75		R\$ 25,00			
3	54056	480290	Administrando seu Dinheiro. Jogo Administrando seu Dinheiro! Um jogo que desenvolve a habilidade de negociar, percepção e inteligência lógica. Participantes: 2 a 4. ITENS: 1 Tabuleiro 4 Pinos plásticos 60 Fichas plásticas 1 Roleta 1 Dado e 168 Cédulas em papel. + 9 anos	UN	30	-	R\$ 1.142,70	R\$ 38,09	R\$ 36,75	R\$ 39,59	R\$ 37,40	R\$ 38,61			
4	59614	466226	Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê) - Material: Plástico; Diâmetro: 0,63 M; Aplicação: Práticas Esportivas; Cor: Variada	UN	100	-	R\$ 408,00	R\$ 4,08	R\$ 3,55	R\$ 4,80	R\$ 3,97	R\$ 4,00			
5	54061	473125	Associando Número x quantidade. 20 peças de madeira, resistentes, coloridas e estampadas, que devem ser encaixadas perfeitamente com sua outra metade, que tem desenhos correspondentes aos números, representando as quantidades. Com a qualidade e bom humor da Turma da Mônica, os mais queridos das histórias em quadrinhos. +3anos	UN	112	-	R\$ 3.729,60	R\$ 33,30	R\$ 18,71	R\$ 34,19	R\$ 46,99				
6	54079	389867	Bambolê de mangueira plástica, resistente e colorida, com 60 cm de diâmetro	UN	205	-	R\$ 848,70	R\$ 4,14	R\$ 3,79	R\$ 4,80	R\$ 3,97	R\$ 4,00			
7	60934	477066	BANCADA DE FERRAMENTAS COM LOUSA - Dimensões do produto: 110 x 95 x 36 cm Peso aproximado do produto: 28000g Itens inclusos: 1 bancada, 1 Caixa de ferramenta e um kit de ferramentas Composição / Material: Madeira, Plástico.	UN	102	clusiva Brinquedo	R\$ 121.278,00	R\$ 1.189,00		R\$ 1.178,00	R\$ 1.200,00				
8	54048	476107	Baú Pedagógico Contém 10 jogos: Dominó de formas geométricas, jogo de pinos, prancha de seleção, relógio bate pinos, passa figuras, dominó tradicional, cubos de encaixe, pula corda e palavras cruzadas. Resta espaço para mais jogos.	UN	209	-	R\$ 50.097,30	R\$ 239,70	R\$ 177,95	R\$ 257,75	R\$ 269,00	R\$ 254,09			
9	54065	8533	Bingo letras. Toda a diversão de um jogo de Bingo somada a uma mecânica que auxilia a criança a aprender quais são as letras que formam as palavras. Oito cartelas e 32 palavras para jogar. +5anos.	UN	120	-	R\$ 4.465,20	R\$ 37,21	R\$ 30,95	R\$ 44,00	R\$ 34,87	R\$ 39,00			
10	54047	285179	Bloco lógicos brincando de engenheiro. 200 peças em madeira reflorestada e tinta atóxica em vários formatos que possibilitam infinitas montagens, contribuindo com raciocínio lógico e imaginação. +3anos	UN	119	-	R\$ 6.349,84	R\$ 53,36	R\$ 46,89	R\$ 55,56	R\$ 56,00	R\$ 55,00			
11	54043	9496	Blocos, zoológico, família, sítio alegre,etc. Fabricado de madeira reflorestada e tinta atóxica. São 36 peças que formam 9 cenas de 4 peças cada. + 2 anos.	UN	119	-	R\$ 5.056,31	R\$ 42,49	R\$ 28,77	R\$ 29,99	R\$ 61,21	R\$ 50,00			
12	54075	3868	Bola de borracha núm 3. Diâmetro 5,8 cm, circunferência de 17,8 cm e peso 49 g Borracha natural e borracha polibutadieno.	UN	220	-	R\$ 1.075,80	R\$ 4,89	R\$ 5,13	R\$ 4,65					
13	54074	3868	Bola de borracha núm.2 Borracha natural e borracha polibutadieno. Diâmetro 5cm, circunferência de 15,4cm e peso 33g	UN	285	-	R\$ 1.023,15	R\$ 3,59	R\$ 3,49	R\$ 3,69					
14	59620	3868	Bola De Malabarismo - Cor: Diversas	UN	100	-	R\$ 1.712,00	R\$ 17,12	R\$ 15,90	R\$ 16,07	R\$ 19,40				
15	54073	3868	Bolas de borracha número 8. Possui 13,1cm de diâmetro e 40,9cm de circunferência. Pesa 260g, produzida com borracha natural.	UN	215	-	R\$ 2.384,35	R\$ 11,09	R\$ 11,19	R\$ 11,19	R\$ 10,89				
16	59629	476011	Boneco - Cor: Branca; Dimensões: 30 CM; Componentes: Macacão, Meias E Tênis; Características Adicionais: Membros Articulados, Olhos Móveis, Cabelo. Material: Vinil	UN	42	-	R\$ 1.622,04	R\$ 38,62		R\$ 30,97	R\$ 35,99	R\$ 48,90			
17	59633	476013	Boneco - Cor: Negra; Dimensões: 30 CM; Componentes: Macacão, Meias E Tênis; Características Adicionais: Membros Articulados, Olhos Móveis, Cabelo Encaracolado. Material: Vinil	UN	42	-	R\$ 1.751,82	R\$ 41,71		R\$ 48,00	R\$ 35,41				
18	54063	8533	Brincando com letras. Contém 36 peças em madeira; Letras maiúsculas; Estimula as crianças a montarem pequenas palavra e frases; Contribui no processo de alfabetização através do reconhecimento e ordenação das letras; +4 anos	UN	117	-	R\$ 1.517,49	R\$ 12,97	R\$ 12,14	R\$ 12,80	R\$ 14,07	R\$ 12,87			
19	54076	476010	Brinquedo Boneca. Brinquedo em vinil atóxico e articulações manual.	UN	172	-	R\$ 3.403,88	R\$ 19,79	R\$ 16,49	R\$ 20,89	R\$ 22,00				

20	54077	476012	Brinquedo Boneca. Corpo em plástico e cabeça em vinil atóxico, articulação manual.	UN	160	-	R\$ 2.035,20	R\$ 12,72	R\$ 11,00	R\$ 11,00	R\$ 13,99	R\$ 14,90			
21	60927	473119	Brinquedo Educativo Pirâmide Madeira 9 Peças - Pirâmide com 9 peças, fabricada em madeira nas Cores do arco-íris, dimensões: 19 cm (A) x 10 cm (L) x 10 cm I	UN	113	-	R\$ 5.820,63	R\$ 51,51	R\$ 40,90	R\$ 51,20	R\$ 62,43				
22	59622	476064	Caminhão Bombeiro - Dimensões: 50 X 22 X 22 CM; Características Adicionais: Escada Com Regulagem De Altura, Giro E Tanque; Material: Plástico	UN	23	-	R\$ 1.371,03	R\$ 59,61	R\$ 58,00	R\$ 61,84	R\$ 59,00				
23	59623	476062	Caminhão Caçamba - Dimensões: 50 X 22 X 22 CM; Componentes: Pá, Rastelo; Características Adicionais: Caçamba Ariculada, Porta Objetos; Material: Plástico	UN	22	-	R\$ 1.199,22	R\$ 54,51		R\$ 35,40	R\$ 68,14	R\$ 60,00			
24	59621	405805	Carrinho De Boneca - Cor: Rosa; Dimensões: 60 X 34 X 45 CM Componentes: Carrinho E Bêbe; Material: Plástico	UN	41	-	R\$ 1.774,07	R\$ 43,27	R\$ 45,00	R\$ 41,53					
25	59615	476105	Carrinho De Boneca - Dimensões: 54 X 40 X 73 CM; Características Adicionais: Capota Retrátil, Reclinável, Rodízios Duplos; Material: Metal	UN	60	-	R\$ 5.250,00	R\$ 87,50	R\$ 83,99	R\$ 91,00					
26	59630	306598	Carro. Cor: Multicolor, Características Adicionais: 30 Cm, Com Selo De Segurança Inmetro ,Material: Plástico. Material Base: Rodas De Plástico Com Eixo De Ferro	UN	69	-	R\$ 1.927,86	R\$ 27,94		R\$ 25,00	R\$ 33,74	R\$ 25,07			
27	60932	473100	CENTRO DE ATIVIDADES BRINQUEDO PSICOMOTOR - 1 centro de atividades com 5 circuitos diferentes Dimensões do produto: 90 x 90 x 120cm Dimensões do produto com embalagem: 90 x 90 x 90 cm. Peso aproximado do produto: 13000g Composição / Material: Madeira e Aramados. é confeccionado em madeira maciça, com associação de números, cores e formas geométricas.	UN	111	clusiva Brinqued	R\$ 161.218,62	R\$ 1.452,42	R\$ 1.018,36	R\$ 1.797,00	R\$ 1.399,72	R\$ 1.594,60			
28	54055	8533	Charada I. Através das pistas nas cartas, a criança localiza a gravura das charadas no tabuleiro. É preciso se concentrar e ter reflexo rápido. CONTÉM: 01 Tabuleiro com 90 gravuras correspondente as charadas, 54 Fichas em E.V.A, 90 Cartas coloridas com charadas,1 Manual de instruções. + 6 Anos para 2 A 6 Jogadores	UN	113	-	R\$ 5.557,34	R\$ 49,18	R\$ 34,25	R\$ 46,00	R\$ 53,90	R\$ 62,57			
29	54054	8533	Charada II. Jogo dinâmico e divertido estimula o conhecimento geral e concentração da criança. Através das pistas nas cartas, a criança localiza no tabuleiro a imagem da charada. Deve ser rápido, pois todos os participantes terão a mesma chance. Material do produto: Tabuleiro ilustrado, fichas em E.V.A., cartas e manual de instrução; Quantidade de jogadores: 6 a partir de 9 anos.	UN	112	-	R\$ 6.098,40	R\$ 54,45	R\$ 52,89	R\$ 56,00					
30	59613	450339	Chocalho/Ovinho - Material: Plástico; Características Adicionais: Preenchido Com Contas De Aço	UN	62	-	R\$ 1.429,72	R\$ 23,06	R\$ 16,54	R\$ 21,00	R\$ 29,90	R\$ 24,80			
31	59624	473125	Combine E Encaixe (Torre de Argolas) - Material: Plastico E Madeira	UN	42	-	R\$ 1.120,14	R\$ 26,67		R\$ 23,80	R\$ 32,50	R\$ 23,70			
32	59605	477024	Conjunto De Beleza - Cor: Multicolor; Componentes: Chapinha, Secador, Bolsinha, Pente, Espelho, Escova; Características Adicionais: Selo Inmetro; Material: Plástico	UN	63	-	R\$ 1.844,01	R\$ 29,27	R\$ 32,59	R\$ 22,00	R\$ 28,49	R\$ 34,00			
33	59632	477111	Conjunto Dinossauros - Material: Vinil; Cor: Multicolor; Componentes: 8 Peças	UN	22	-	R\$ 481,14	R\$ 21,87	R\$ 17,59	R\$ 25,00	R\$ 15,00	R\$ 29,88			
34	60929	614619	CONJUNTO ESPUMADO LINHA ATIVIDADE COM 10 PEÇAS - Dimensões do produto com embalagem: 2 volumes - 120 x 75 x 60 cm - 90 x 60 x 35 cm Peso aproximado do produto: 25000g Itens inclusos: Trajeto com 4 travessias, 1 barra, 1 cilindro e 4 colchonetes Composição / Material: Espuma de alta densidade e courvin.	CONJ	85	Childrens	R\$ 59.755,00	R\$ 703,00	R\$ 610,00	R\$ 550,00	R\$ 949,00				
35	59626	339800	Corda De Pular - Material: Náilon; Material Manopla: Madeira; Comprimento: 2,50	UN	135	-	R\$ 1.205,55	R\$ 8,93	R\$ 7,90	R\$ 8,82	R\$ 10,00	R\$ 9,00			
36	54064	8533	Cruza Letras. Neste jogo a criança observa as figuras e, letra por letra, forma o nome correspondente. São 36 figuras para exercitar a memória e formar palavras. +4anos	UN	74	-	R\$ 3.900,54	R\$ 52,71		R\$ 48,00	R\$ 50,00	R\$ 60,13			
37	60925	486351	Cubo Atividades 7 Em 1 - Cubo multiatividades composto por 40% de pérolas de plástico e 60%de fibra de bambu, multicolor, com peças para encaixar, esticar, girar e xilofone para tocar. Dimensões do produto?15 x 15 x 17 cm; 260 g.	UN	110	-	R\$ 10.439,00	R\$ 94,90	R\$ 92,00	R\$ 97,00	R\$ 95,70				

38	54067	447979	Dominó já sei contar. Um jogo dinâmico que ajuda no desenvolvimento do raciocínio da criança e estimula sua habilidade de relacionar quantidades de objetos a sua representação numérica. +4anos. 28 peças ilustradas.	UN	117	-	R\$ 1.275,30	R\$ 10,90	R\$ 9,95	R\$ 14,99	R\$ 7,75				
39	54066	447979	Dominó Já sei ler. Ao ver determinada figura, é necessário que a criança procure a cartela correspondente, por meio da leitura, da memorização e da associação. Elas aparecem escritas em letras de fôrma (bastão) e em letra de mão (cursiva). 36 cartelas ilustradas. +5anos	UN	107	-	R\$ 1.405,98	R\$ 13,14	R\$ 9,95	R\$ 12,73	R\$ 16,75				
40	54045	8533	Escala cuisenaire grande. 294 peças em madeira que variam de 1 a 10 cm cada, caixa mede 06x21x36cm. Utilizada para jogos de noção de tamanho, cor e quantidade. + 3 anos	UN	208	-	R\$ 11.612,64	R\$ 55,83		R\$ 67,49	R\$ 59,99	R\$ 40,00			
41	54051	8533	Explorando o Brasil. Um jogo para testar todo o conhecimento sobre o nosso território e exercitar a memória, lógica e atenção. Componentes 2 mapas (1 tabuleiro dupla face), 1 dado, 1 cartela de adesivos para o dado, 27 cartas de capitais, 27 cartas de estados, 27 cartas de conhecimentos gerais- rios, relevos, vegetações e climas, 4 conjuntos de fichas e 1 manual de instruções Faixa Etária A partir de 6 anos	UN	107	-	R\$ 6.742,07	R\$ 63,01	R\$ 56,50	R\$ 59,15	R\$ 56,39	R\$ 79,99			
42	53435	405742	Fantoche Baby com dentes de leite - Tigre Um bicho de pelúcia especial contendo macro arcada superior e inferior inquebrável de dentes de leite, uma escova de tamanho normal, fio dental e bolsa para transporte.	UN	32	-	R\$ 9.586,88	R\$ 299,59	R\$ 260,67	R\$ 359,10	R\$ 279,00				
43	53434	405742	Fantoche Odontológico Pelúcia Luxo com Macro Arcada - Dinossauro verde - Um bicho de pelúcia com altura média de 40 cm, contendo macro arcada superior e inferior (dentes permanentes) inquebrável, macro escova de 36 cm, fio dental e bolsa para transporte.	UN	32	-	R\$ 9.009,92	R\$ 281,56	R\$ 296,25	R\$ 300,00	R\$ 245,00	R\$ 285,00			
44	53431	468614	Fantoches Combate a Dengue: fantoches coloridos, com 6 personagens caracterizados: mosquito, agente comunitário de saúde, pessoa doente, médico, pessoa saudável e dedetizador. Medidas aproximadas de cada fantoches: 14 x 28cm.	UN	32	-	R\$ 7.648,00	R\$ 239,00		R\$ 239,00					
45	54083	3868	Forminhas de massinha para modelar. Pacote com forminhas plásticas de diversas cores e formas. + 3 anos, medida da embalagem 15 x 17	UN	182	-	R\$ 1.834,56	R\$ 10,08	R\$ 9,40	R\$ 12,90	R\$ 9,20	R\$ 8,80			
46	58974	486783	Geoplano Quadrado Madeira Material: Madeira, Tecido e Papel. Número de Peças: 1 Geoplano De Madeira medindo aproximadamente 19cm x 19cm x 5cm e 27 cartões.	UN	60	-	R\$ 3.298,20	R\$ 54,97		R\$ 62,00	R\$ 49,55	R\$ 53,35			
47	60924	477110	Girafa Pick a Block, Amarelo. Brinquedo educativo em plástico, na cor amarela em formato de Girafa, vem com 4 blocos com ichinhos internos que passam desde o pescoço até o pezinho, Brinquedo com som, Funciona com 3 pilhas tipo botão (incluídas). Dimensões: ?10,16 x 21,08 x 33,2 cm; 820 g.	UN	112	isher Price, Matta	R\$ 18.206,72	R\$ 162,56		R\$ 170,99	R\$ 140,78	R\$ 175,90			
48	58979	480946	Jogo Rummikub -104 pedras numeradas, 2 pedras-coringa, 4 suportes plásticos e 1 manual de instruções Dimensões Aproximadas da Embalagem: 30 x 41,5 x 5,5 cm (Altura x Largura x Comprimento/Profundidade). Material/Composição: Papel, Papel Cartão, Polipropileno e Poliestireno	UN	60	-	R\$ 11.403,00	R\$ 190,05		R\$ 219,90	R\$ 175,27	R\$ 174,99			
49	54060	8533	Jogo aprendendo as sílabas. Cada sílaba está relacionada com o nome de um personagem, e quando a criança estiver escolhendo a peça certa para encaixar, irá estimular subconscientemente o raciocínio lógico. Ao movimentá-las, vai desenvolver a coordenação motora, além das cores fortes e vibrantes que aguçam a visão.	UN	204	-	R\$ 3.621,00	R\$ 17,75		R\$ 16,80	R\$ 11,45	R\$ 25,00			
50	52735	8533	Jogo Banco Imobiliário - a partir de 8 anos, de 2 a 6 participantes, dimensões da embalagem (50 L x 25,5 A x 3,8cm P)	UN	163	-	R\$ 14.718,90	R\$ 90,30	R\$ 88,00	R\$ 92,40	R\$ 85,00	R\$ 95,80			
51	52738	8533	Jogo Banco Imobiliário Junior - dimensões da embalagem (22 L x 42 A x 4cm P)	UN	106	-	R\$ 9.753,06	R\$ 92,01		R\$ 89,75	R\$ 93,30	R\$ 92,99			
52	59609	405770	Jogo Boliche - Componentes: 6 Pinos E 1 Bola; Características Adicionais: Atóxico E Lavável; Material: Vinil	UN	32	-	R\$ 839,68	R\$ 26,24		R\$ 23,00	R\$ 27,80	R\$ 27,93			

53	53430	3868	Jogo da memória com imagens de frutas, verduras e legumes. Quantidade mínima de 20 peças em MDF, com selo do INMETRO, indicado para maiores de 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação.	JOGO	73	-	R\$ 1.018,35	R\$ 13,95	R\$ 10,90	R\$ 12,90	R\$ 17,80	R\$ 14,21				
54	54058	8533	Jogo da mesada. Para 2 a 6 jogadores, maiores de 6 anos. Objetivo do Jogo: ser o jogador com mais dinheiro ao final do jogo. Tempo Médio de 30 min. Contém na Embalagem 1 tabuleiro, 15 notas de \$10000, 20 notas de \$5000, 40 notas de \$1000, 20 notas de \$500, 45 notas de \$100, 6 peões, 1 dado e 1 bloco de registro.	UN	29	-	R\$ 1.775,67	R\$ 61,23		R\$ 67,50	R\$ 55,00	R\$ 61,20				
55	52788	8533	Jogo de adivinhação Game Office, de 2 a 4 participantes.	UN	19	-	R\$ 1.275,66	R\$ 67,14	R\$ 56,45	R\$ 61,99	R\$ 82,99					
56	51688	8533	Jogo de bingo. Idade Recomendada: A partir de 5 anos. Bingo com 48 cartelas na caixa. Cada Cartela mede aproximadamente 11,5x5,5cm. Tamanho aproximado do bingo: C:29XA:19XL:21.5CM. Peso aproximado: 595G. Cor: colorido. Composição: plástico e papel.	UN	68	-	R\$ 2.520,76	R\$ 37,07	R\$ 30,29	R\$ 45,00	R\$ 33,18	R\$ 39,80				
57	52737	3323	Jogo de cartas baralho - Tipo da carta: cartão couché 290 g - Tamanho da carta: Bridge Size 5,6x8,7 cm - Tipo do naipe: Convencional - Quantidade de cartas: 55 cartas (52 cartas + 2 curingas + carta garantia) em cada deck. - Tipo de embalagem: Caixa com meia dúzia (3 unidades na cor verde+ 3 unidades na cor borghna). Produto fabricado com excelência de qualidade. Não transparente, atóxico e reciclável. Cartão Couché exclusivo com deslize aveludado de agradável manuseio.	UN	41	-	R\$ 487,90	R\$ 11,90		R\$ 11,99	R\$ 12,70	R\$ 11,00				
58	52731	235613	Jogo de Damas - 24 peças - Participantes 2 ou mais. Tabuleiro em madeira ou Plástico. Medida Produto (CxLxA). 23x23x2cm (tabuleiro). Medida Embalagem(CxLxA).23x23x2cm (Embalagem). Tipo da Embalagem. Plástico Encolhível. Peso. 120g	UN	65	-	R\$ 973,05	R\$ 14,97	R\$ 14,90	R\$ 15,00		R\$ 15,00				
59	52801	8533	Jogo de desafio Cilada, contendo 1 tabuleiro e 24 peças de encaixe.	UN	18	-	R\$ 533,70	R\$ 29,65	R\$ 25,26	R\$ 29,33	R\$ 27,00	R\$ 37,00				
60	52729	447979	Jogo de Dominó com 28 peças- MDF - Tamanho: 70x35 x3mm, pintado e serigrafado com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces.	UN	43	-	R\$ 539,22	R\$ 12,54	R\$ 9,78	R\$ 14,50	R\$ 12,99	R\$ 12,90				
61	52728	601359	Jogo de Memória, MDF -tamanho 50x50x3mm - motivos variados - com no mínimo 40 peças	UN	94	-	R\$ 1.597,06	R\$ 16,99	R\$ 11,45	R\$ 18,90	R\$ 18,00	R\$ 19,61				
62	52808	604016	Jogo de quebra cabeças, com 150 peças	UN	124	-	R\$ 1.697,56	R\$ 13,69	R\$ 12,98	R\$ 15,19	R\$ 13,60	R\$ 12,98				
63	52807	604016	Jogo de quebra cabeças, com 200 peças	UN	32	-	R\$ 542,72	R\$ 16,96	R\$ 15,00	R\$ 19,99	R\$ 15,90					
64	53426	477117	Jogo de Quebra-cabeça com imagens de frutas, verduras e legumes. Quantidade mínima de 30 peças em MDF, com selo do INMETRO, indicado para maiores de 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação.	JOGO	127	-	R\$ 2.780,03	R\$ 21,89		R\$ 24,90	R\$ 21,77	R\$ 19,00				
65	52813	8533	Jogo de raciocínio Cara a Cara, de plástico. Cartões com nome de pessoas e tabuleiro, onde os participantes precisam adivinhar o cartão/pessoa do adversário, a partir das características.	UN	56	-	R\$ 3.061,52	R\$ 54,67	R\$ 54,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00					
66	53436	8533	Jogo de Tabuleiro Corrida da Saúde Bucal -Tabuleiro rígido, medindo 36x30cm de polietileno a prova d'água, contendo uma corrida sobre saúde bucal com quatro peças e um dado. Os ensinamentos da corrida estimulam as crianças a adotar hábitos saudáveis de saúde bucal e abandonar hábitos deletérios.	JOGO	23	-	R\$ 897,00	R\$ 39,00					R\$ 39,00			
67	52793	8533	Jogo de tabuleiro Detetive de palavras. Número de participantes: 2.	UN	18	-	R\$ 731,70	R\$ 40,65	R\$ 39,59	R\$ 44,00	R\$ 45,00	R\$ 34,00				
68	52802	8533	Jogo de tabuleiro Lince, a partir de 5 anos, de 2 a 6 participantes.	UN	29	-	R\$ 2.201,97	R\$ 75,93		R\$ 79,90	R\$ 76,00	R\$ 71,90				
69	52809	8533	Jogo de tabuleiro Se Vira. A partir de 6 anos, de 2 a 6 participantes	UN	29	-	R\$ 1.654,16	R\$ 57,04	R\$ 51,49	R\$ 69,90	R\$ 59,16	R\$ 47,59				
70	7560	328516	Jogo de xadrez, confeccionado em plástico resistente (peças) - estojo de madeira e peças plásticas. Rei: mínimo 5,6 cm; (tabuleiro dobrável) peso com embalagem: 0,370 (kg)medidas mínimas da embalagem: 26.00 cm X 13.00cm X 5.00cm	UN	44	-	R\$ 2.066,68	R\$ 46,97			R\$ 45,87	R\$ 37,82	R\$ 57,23			
71	58980	606785	Jogo Educativo Geomundo Tabuleiro 1 tabuleiro, 1 baralho com 90 cartas, 1 dado, 4 cartelas passaporte e 1 manual de instruções	UN	37	-	R\$ 2.827,17	R\$ 76,41	R\$ 66,28	R\$ 74,09	R\$ 90,95	R\$ 74,30				
72	52797	8533	Jogo Eu Sou? , contendo 1 ampulheta, 30 cartas e 4 cintas para cartas. De 2 a 4 participantes	UN	30	-	R\$ 1.586,70	R\$ 52,89	R\$ 52,77	R\$ 50,00		R\$ 55,91				

73	51690	8533	Jogo imagem e ação é um jogo de desenho e adivinhação. Cada jogador será o desenhista e, na sua vez, tentará passar à sua equipe uma palavra ou expressão. São 2.400 palavras ou expressões, divididas em 6 categorias. Idade recomendada: a partir de 10 anos. Componentes: 1 tabuleiro, 1 ampulheta, 198 cartas, 4 peões, 1 dado e 1 manual de instruções. Dimensões da 1 embalagem: 23,0 x 35,5 x 6,5 cm.	UN	18	-	R\$ 1.307,34	R\$ 72,63		R\$ 78,00	R\$ 60,00	R\$ 79,90			
74	52803	8533	Jogo Jenga, com 54 blocos produzidos em madeira maciça.	UN	44	-	R\$ 842,16	R\$ 19,14	R\$ 18,07	R\$ 17,49	R\$ 21,00	R\$ 20,00			
75	54052	8533	Jogo Qual a palavra. Este jogo é um verdadeiro teste para o vocabulário. A partir de 7 anos. Conteúdo: 1 tabuleiro em cartonado; 6 pinos plásticos; 480 cartas em cartão e 24 fichas com alternativas. Peso aproximado do produto: 800g	UN	38	-	R\$ 2.420,22	R\$ 63,69	R\$ 46,74	R\$ 60,00	R\$ 77,00	R\$ 71,00			
76	52732	604016	Jogo Quebra-cabeças – ilustrações variadas – com aproximadamente 50 peças	UN	115	-	R\$ 1.867,60	R\$ 16,24	R\$ 12,98	R\$ 19,20	R\$ 17,00	R\$ 15,79			
77	52734	8533	Jogo Resta Um- Confeccionado em M.D.F. Estojo com fecho metálico, com 33 orifícios (interno) em baixo relevo, que acondicionam os 32 pinos de madeira, de 2 cm de altura. Tampa com serigrafada em policromia ultravioleta atóxica. Embalagem: Estojo fechado mede: 18 x 18 x 3 cm. Lacrado com película de P.V.C. encolhível.	UN	20	-	R\$ 400,60	R\$ 20,03	R\$ 18,99	R\$ 17,75	R\$ 21,99	R\$ 21,40			
78	52832	8533	Jogo Sequência Lógica (Cenas cotidianas, vida, tempo, etc) jogo que estimula a criança a montar sequência de certas cenas. desafiando-as a cada cena proposta. material: 16 peças de madeira, contendo quatro cenas. cada conjunto de 4 placas representa uma história em sequência, cuja ordem a criança terá que descobrir. (tema a ser decidido na emissão do empenho).	UN	71	-	R\$ 1.179,31	R\$ 16,61	R\$ 14,95	R\$ 19,00	R\$ 17,99	R\$ 14,50			
79	52810	8533	Jogo Soletrando, com 75 cartelas de figuras e letras, 12 cartelinhas com figuras e nomes. A partir de 4 anos.	UN	108	-	R\$ 3.494,88	R\$ 32,36	R\$ 29,93	R\$ 31,28	R\$ 43,33	R\$ 24,90			
80	54059	8533	Jogo vira letras. Para 2 a 4 jogadores maiores de 6 anos. O jogador que escrever mais palavras corretamente acumula mais pontos. Tempo Médio de Jogo 60 minutos. Contém na embalagem 64 discos de letra, 1 tabuleiro e 1 dado.	UN	63	-	R\$ 3.048,57	R\$ 48,39		R\$ 53,22	R\$ 48,94	R\$ 43,00			
81	54085	3868	KIT areia divertida para modelar. A areia para modelar ajuda na criatividade, desenvolvimento da imaginação, coordenação motora e muitos outros benefícios para as crianças. Composição : Areia de quartzo, ceras e óleo de silicone. Contem moldes de plástico, ferramentas de plástico, sacos de areia de modelar com 300g cada (peso líquido total da areia 600g)	UN	84	-	R\$ 6.298,32	R\$ 74,98	R\$ 67,59	R\$ 67,41	R\$ 89,95				
82	60933	474869	KIT COM 15 ALMOFADAS FLOR ESPUMADA - Kit com 15 almofadas coloridas em formato de flores, Dimensões do produto: 53 x 51 x 69 cm, Itens inclusos: 1 suporte e 15 almofadas Composição / Material: Espuma de alta densidade revestida em courvin.	UN	82	Childrens	R\$ 43.706,00	R\$ 533,00	R\$ 495,00	R\$ 583,99	R\$ 520,00				
83	59608	473108	Kit Coordenação Motora - Cor: Multicolor; Material: Madeira E Arame	UN	41	-	R\$ 3.550,60	R\$ 86,60		R\$ 80,99	R\$ 84,30	R\$ 94,50			
84	52800	3868	Kit cozinha em plástico colorido contendo: 1 panelinha com tampa, 1 escorregador, 1 leiteira, 2 pratos, 2 xícaras, 2 facas, 2 garfos 2 colheres.	UN	128	-	R\$ 5.280,00	R\$ 41,25	R\$ 28,00	R\$ 54,50					
85	61028	9837	KIT DE MACROMODELO DE BOCA DE FUMANTE: composto por 02 macromodelos: 01 macromodelo de boca saudável e 01 de boca de fumante. Macromodelo boca saudável: com língua, gengivas e dentes compatíveis com estruturas bucais saudáveis; Macromodelo boca de fumante: com representação de tártaro dentário, gengivite, lesões causados pela nicotina no palato, dentes e língua com manchamento por nicotina.	JOGO	4	-	R\$ 2.996,00	R\$ 749,00	R\$ 748,00	R\$ 750,00					

86	58973	481778	Kit didático da estrutura molecular com 178 peças Kit didático da estrutura molecular, com 178 peças para encaixe, ideal para aprendizado em química, possibilita a montagem de vários compostos químicos a partir de elementos simples. Esse kit é uma excelente ferramenta de trabalho para professores e alunos. Peças coloridas e de fácil encaixe.Composto por:23 Esferas na cor preta, com 4 pontos de encaixe;08 Esferas na cor vermelha, com 2 pontos de encaixe;04 Esferas na cor azul clara, com 3 pontos de encaixe; 04 Esferas na cor amarela, com 5 pontos de encaixe;08 Esferas na cor verde, com 1 pontos de encaixe;01 Esferas na cor cinza, com 1 pontos de encaixe;20 Esferas na cor branca, com 1 pontos de encaixe;01 Esfera na cor violeta com 4 pontos de encaixe;27 Ligações na cor branca, com 3 cm;26 Ligações na cor branca, com 1 cm; 26 Ligações na cor cinza, com 5 cm;12 Lóbulos para não hibridizado, rosa;12 Lóbulos para não hibridizado, violeta; 6 Lóbulos para não hibridizado, branco;01 Ferramenta branca para remoção dos componentes.	UN	100	-	R\$ 28.797,00	R\$ 287,97	R\$ 279,39	R\$ 286,54	R\$ 292,00	R\$ 293,93		
87	52792	3868	Kit Ferramentas de plástico colorido contendo: 1 furadeira ,1 Morça, 1Alicate, 1 Chave de fenda, 1 chave de boca,1 chave inglesa,1 martelo.1 serrote, 4 parafusos e 4 porcas.	UN	112	-	R\$ 5.162,08	R\$ 46,09	R\$ 41,60	R\$ 51,00	R\$ 45,66			
88	53424	3868	Kit Hiper Bocão Macro Modelo Boca - Um Kit composto de caixa plástica com tampa, 4 rodízios para transporte, 2 alças metálicas, estampa em 4 cores com temas decorativos de saúde bucal com personalização da Instituição (Saúde Bucal – Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul), medindo 60 x 60 x 100 cm, 1 boca composta de arcada superior e arcada inferior, 32 dentes fixos com finalidades demonstrativas de técnicas de higienização medindo 67 x 47 x 57 cm, confeccionada com homopolímero poliestireno expandido, 1 língua aveludada medindo 50 x 30 x 10 cm, 1 cálculo (tártaro) demonstrativo na região lingual dos incisivos inferiores, 1 placa bacteriana demonstrativa na região oclusal do terceiro molar inferior esquerdo, 1 escova dentária gigante de poliestireno expandido medindo 85 x 08 x 15 cm e 1 fio dental demonstrativo gigante medindo 23 x 26 cm.	KIT	29	-	R\$ 144.635,18	R\$ 4.987,42	R\$ 4.572,25	R\$ 4.900,00	R\$ 5.490,00			
89	52798	3868	Kit Limpeza contendo: 1 pá, 1 Rodo e 1 vassoura infantil - Dimensões aproximadas da Vassoura e Rodo: Altura 53cm Dimensões aproximadas da Pá: Altura 22cm	UN	121	-	R\$ 2.762,43	R\$ 22,83	R\$ 20,00	R\$ 27,99	R\$ 20,50			
90	53425	3868	Kit Macro Modelo Escovação Gigante Com Macro Escova - Arcada superior, arcada inferior, língua e articulador metálico flexível, que permite posicionar na oclusão tipo I, oclusão tipo II, oclusão tipo III e mordida cruzada. Ideal para treinamento de escovação dentária, de língua e uso do fio dental. Medidas 15 x 13 x 13 cm. Vem com Macro escova de 36 cm e sacola especial Kit Macro Gigante.	KIT	22	-	R\$ 5.727,26	R\$ 260,33	R\$ 253,50	R\$ 258,50		R\$ 269,00		
91	59631	473103	Kit Para Brincar Na Areia, Cor: Multicolor, Material: Plástico	UN	40	-	R\$ 658,80	R\$ 16,47		R\$ 14,03	R\$ 18,90			
92	59607	473225	Kit Para Brincar No Banho - Componentes: 12 Unidades; Características Adicionais: Flutuante; Material: Borracha Sintética Eva	UN	20	-	R\$ 870,00	R\$ 43,50	R\$ 39,00	R\$ 41,61		R\$ 49,90		
93	59611	480293	Kit Sensorial - Material: Tecido E Madeira; Quantidade: 11; Características Adicionais: Contendo: Bola Montessori, Argola Coelho, Argola D; Cor: Multicolor	UN	13	-	R\$ 1.676,35	R\$ 128,95	R\$ 128,00			R\$ 129,90		
94	61032	9837	MACROMODELO ARCADAS COM FREIO LINGUAL RECÉM NASCIDO: macromodelo na cor rosa, rígido, articulado e com dentes brancos. Demonstra a cavidade bucal de um bebê recém-nascido; apresenta dentes decíduos em formação na parte interna do osso alveolar no lado direito; rebordos gengivais edêntulos superior e inferior; língua e frênulo lingual com anquiloglossia.	JOGO	4	-	R\$ 1.280,00	R\$ 320,00	R\$ 390,00	R\$ 250,00				

95	61029	9837	MACROMODELO ARCADEA PEDIATRICA 5 ANOS COM MORDIDA ABERTA: Aberta macromodelo articulável, rígido, na cor rosa e branco, com dentição mista (dentes decíduos na boca e germes dos dentes permanentes intra-ósseo), que demonstra arcada de criança com 5 anos de idade com mordida aberta anterior e presença de mantenedor de espaço fixo no hemi arco inferior direito. Dimensões aproximadas: 12 x 13 x 14 cm; 300 g.	JOGO	27	-	R\$ 9.315,00	R\$ 345,00	R\$ 300,00			R\$ 390,00		
96	61026	9837	MACROMODELO DE DENTIÇÃO MISTA: Demonstra a fase da dentição mista, com dentes decíduos e permanentes. Em acrílico transparente em seu corpo, articulado com parafuso metálico e acrílico em tons de amarelo e branco nos dentes e raízes. As hemi-arcadas inferior e superior direitas apresentam os dentes permanentes; ainda no lado direito, demonstração de 2 dentes com envolvimento pulpar. As hemiarcadas inferior e superior esquerdas apresentam os dentes decíduos com reabsorção parcial da raiz e os germes dos dentes permanentes que irão irromper; ainda no lado esquerdo, demonstração de 2 dentes com envolvimento endodôntico: polpa inflamada e necrose pulpar, respectivamente nos arcos superior e inferior. Medidas aproximadas: 6,7cm de altura x 7cm de largura x 9cm de comprimento.	JOGO	12	-	R\$ 3.422,04	R\$ 285,17	R\$ 271,33	R\$ 299,00				
97	61027	9837	MACROMODELO EVOLUÇÃO DA CÁRIE DENTÁRIA: Demonstra a evolução da cárie dentária. Conjunto composto por base plástica rígida para perfeito encaixe e sustentação de 04 modelos de dente, confeccionados em resina plástica em escala maior, com lesões cáries em evolução sendo: dente hígido, dente com cárie inicial de esmalte, dente com cárie de dentina e dente com cárie profunda com exposição pulpar. Cada dente é dividido em duas partes e são encaixados individualmente na base, podendo ser retirados e recolocados para demonstração. Dimensões aproximadas: da base 25cm x 8cm x 8cm; de cada dente: 9cm x 5cm x 4,5cm.	JOGO	17	-	R\$ 3.918,84	R\$ 230,52	R\$ 186,00	R\$ 200,10	R\$ 236,97	R\$ 299,00		
98	61030	9837	MACROMODELO EVOLUÇÃO DAS DOENÇAS PERIODONTAL: Macromodelo composto por 3 macro-arcadas superiores, com base na cor branca, seccionadas do elemento 15 ao 25, com gengiva móvel (180° de abertura), demonstrando a evolução da doença periodontal. Macromodelo 1: com gengiva móvel saudável na cor rosa, demonstrando osso alveolar saudável, na cor amarelo claro; macromodelo 2: gengiva móvel na cor rosa e vermelho, demonstrando gengiva inflamada e retraída de incisivo central a canino, osso alveolar demonstrando reabsorção; macromodelo 3: gengiva móvel na cor rosa e vermelho, demonstrando retração e inflamação gengival, osso alveolar reabsorvido e grande exposição radicular em canino, com marcação dos níveis ósseos na parte interna da gengiva móvel. Dimensões aproximadas: 9,5x6x4 cm.	JOGO	4	-	R\$ 770,80	R\$ 192,70	R\$ 172,83	R\$ 162,00	R\$ 199,00	R\$ 236,97		
99	61033	9837	MACROMODELO PONTE FIXA 3 ELEMENTOS E 1 IMPLANTE COM NÚCLEO: macromodelo composto por base que representa a gengiva, com 2 elementos dentários e 1 implante dentário. Parte externa na cor rosa, representa a gengiva saudável; na parte interna, representação de osso alveolar, nervo alveolar, com 2 dentes com coroa e raiz e 1 dente representando o implante dentário, que é removível; acompanha uma prótese fixa de 3 elementos.	UN	4	-	R\$ 1.809,32	R\$ 452,33	R\$ 449,00	R\$ 438,00	R\$ 470,00			
100	54084	9423	Massinha divertida alimentos. Dimensões do produto 30 x 6 x 22 cm ; 395 g. Contém formas de alimentos para modelar, cortadores e rolinhos.	UN	146	-	R\$ 8.542,46	R\$ 58,51	R\$ 49,90	R\$ 49,99	R\$ 60,75	R\$ 73,40		
101	58969	462304	Material Dourado - Composição: Caixa de madeira medindo 13x26x26cm. Contém: 611 peças de madeira na cor natural: 1 cubo de milho, 10 placas de centena, 100 barras de dezena e 500 cubos de unidade	UN	257	-	R\$ 16.463,42	R\$ 64,06	R\$ 55,00	R\$ 61,34	R\$ 69,90	R\$ 70,00		
102	58977	462529	Minhas Letras e Números - 73 peças em madeira no formato de letras, números e acentos	UN	57	-	R\$ 2.457,27	R\$ 43,11	R\$ 42,22	R\$ 44,00				

103	52822	3868	Mini jogo de bilhar/sinuca. Jogo com mesa, 2 tacos e bolinhas para jogar.	UN	27	-	R\$ 442,26	R\$ 16,38	R\$ 14,74	R\$ 11,93	R\$ 13,87	R\$ 24,99				
104	61031	9837	MINI MACROMODELO DOENÇA PERIODONTAL COM FURCA: demonstra os estágios evolutivos da doença periodontal e bruxismo, em formato mini. Composto por uma base representando a gengiva saudável e inflamada, nas cores rosa e vermelha, que acomoda 05 elementos dentários, representando dentes molares, com coroa na cor branca e raízes na cor amarela: 04 molares representando a evolução da doença periodontal e 01 representando os sinais do bruxismo. Dentes evolução da doença periodontal: 1º dente que demonstra gengiva saudável e inflamada; 2º dente demonstra gengiva inflamada e presença de placa bacteriana e tártaro dentário; 3º dente demonstra presença de placa bacteriana e tártaro dentário, gengiva com retração; 4º dente demonstra presença de placa bacteriana e tártaro dentário reabsorvido, retração gengival, reabsorção óssea e exposição de furca. O 5º dente do macromodelo apresenta gengiva saudável e esmalte oclusal da coroa com sinais de desgaste, devido ao atrito causado pelo bruxismo.	JOGO	4	-	R\$ 643,56	R\$ 160,89	R\$ 124,66	R\$ 159,00	R\$ 199,00					
105	52799	3868	Mini teclado infantil - Musical	UN	48	-	R\$ 1.265,76	R\$ 26,37	R\$ 22,75	R\$ 29,99						
106	58972	600399	Modelo de molécula química, 179 moléculas orgânicas Kit de estrutura inorgânica Conjunto de modelos de ligação atômica	UN	100	-	R\$ 17.920,00	R\$ 179,20		R\$ 179,20						
107	59610	405751	Mordedor Infantil - Dimensões: 20 X 15 CM; Características Adicionais: Bolinhas, Atóxico/Gel; Material: Plástico	UN	40	-	R\$ 1.378,00	R\$ 34,45		R\$ 34,00	R\$ 34,90					
108	54081	3868	Mordedores Em borracha macia diversos temas	UN	190	-	R\$ 1.896,20	R\$ 9,98	R\$ 7,87	R\$ 10,99	R\$ 12,41	R\$ 8,63				
109	58975	480945	Mosaico Geométrico em Madeira - 100 peças São 100 peças coloridas em madeira, e acompanha caixa/estojo em madeira para guardar as peças.	UN	100	-	R\$ 3.498,00	R\$ 34,98	R\$ 29,98	R\$ 39,98						
110	52823	3868	Pacote animais domésticos em plástico, emborrachados, bichos avulsos (cachorro, vaca, cavalo, ovelha, etc.).	UN	113	-	R\$ 1.298,37	R\$ 11,49	R\$ 9,48	R\$ 9,99	R\$ 12,00	R\$ 14,50				
111	52824	3868	Pacote animais selvagens em plástico, emborrachados, bichos avulsos (leão, rinoceronte, girafa, tigre, etc.)	UN	143	-	R\$ 1.494,35	R\$ 10,45	R\$ 9,48	R\$ 8,33	R\$ 11,99	R\$ 12,00				
112	59612	486132	Pau De Chuva - Material: Madeira; Tamanho: 90 CM	UN	60	-	R\$ 9.599,40	R\$ 159,99								R\$ 159,99
113	59618	480949	Placa De Alinhavo - Material: Madeira E.V.A. E Plástico; Dimensões: 360 X 230 X 30mm MM; Características Adicionais: Placa Com Furos; Quantidade Peças: Livreto De Atividades, 1 Caneta Plástica 5 Cordões	UN	30	-	R\$ 2.265,60	R\$ 75,52	R\$ 61,00	R\$ 72,00	R\$ 79,17	R\$ 89,90				
114	60935	486427	PRANCHA DE SELEÇÃO COM 17 PEÇAS EM MADEIRA - Dimensões do produto com embalagem: 20 x 20 x 6 cm Peso aproximado do produto: 870 g Itens inclusos: 17 peças Composição / Material: Madeira. Embalagem: Plástico.	UN	122	Simque	R\$ 3.741,74	R\$ 30,67	R\$ 25,45	R\$ 28,49	R\$ 38,06					
115	54044	8533	Quebra cabeça cores minha escolinha. 30 peças. Seis pequenos quebra cabeças de 5 peças cada em madeira reflorestada. Para maiores de 3 anos.	UN	117	-	R\$ 1.833,39	R\$ 15,67	R\$ 12,77	R\$ 14,24	R\$ 19,99					
116	54068	3868	Quebra cabeça livro cartonado (temas diversos). Cartonado com 3 quebra-cabeças (6 peças). Com este livro, os pequenos irão se divertir com as histórias dos personagens e, além disso, montar um incrível quebra-cabeça com seis peças. Desenvolve habilidades cognitivas, coordenação motora e habilidades de leitura.	UN	17	-	R\$ 411,06	R\$ 24,18	R\$ 20,55	R\$ 22,64	R\$ 25,64	R\$ 27,90				
117	53427	9496	Quebra cabeça no modelo do corpo humano contendo 108 peças. Tamanho montado: 42x28cm. Medidas da embalagem: (CxAl) 35,5x24x5 cm. Idade recomendada a partir de 7 anos.	JOGO	42	-	R\$ 1.006,74	R\$ 23,97	R\$ 22,88	R\$ 20,10	R\$ 25,00	R\$ 27,90				
118	54070	8533	Quebra cabeça Soletrar Minha escolinha. 24 peças em madeira de reflorestamento que confere alta qualidade e durabilidade ao brinquedo. Peças coloridas com tinta atóxica. 6 cenas de 10x10 cada. +3anos	UN	65	-	R\$ 1.100,45	R\$ 16,93	R\$ 13,39	R\$ 14,24	R\$ 19,50	R\$ 20,58				

119	54069	8533	Quebra cabeça 12 e 15 peças. Montando as cenas dos quebra-cabeças, a criança explora o tema proposto, desenvolve a atenção, a discriminação visual, o pensamento lógico e a relação parte/todo. Peças em madeira que formam duas cenas.	UN	37	-	R\$ 1.124,80	R\$ 30,40	R\$ 25,89	R\$ 34,90				
120	54071	3868	Quebra cabeça 36 peças E.V.A. Quebra cabeça com letras e números em Eva com 36 peças. Tamanho aproximado de cada peça: 4,8cm x 4,8cm +3anos.	UN	25	-	R\$ 888,25	R\$ 35,53	R\$ 30,79	R\$ 19,90	R\$ 35,90	R\$ 55,54		
121	60928	611921	Quebra-Cabeça Montessori de Animais - Fabricado em madeira, multicolorido, com 12 peças em formato de animais. Dimensões do produto?18,5 x 16,5 x 0,1 cm.	UN	14	4Leader	R\$ 1.478,40	R\$ 105,60		R\$ 79,90	R\$ 117,90	R\$ 119,00		
122	46802	482	Relógio digital específico para jogos de Xadrez, garantia mínima de 12 meses	UN	12	-	R\$ 2.446,08	R\$ 203,84		R\$ 172,99	R\$ 191,52	R\$ 247,00		
123	60930	476096	SOFÁ ORGANIZADOR SIMPLES EM MADEIRA E ESPUMA - Sofá simples com organizadores abaixo do assento em três divisórias. Dimensões do produto: 110 x 60 x 60 cm Peso aproximado do produto: 40 kg Composição / Material: Madeira e Espuma revestida em vinil.	UN	88	Childrens	R\$ 151.673,28	R\$ 1.723,56	R\$ 1.529,34	R\$ 1.667,00	R\$ 1.798,90	R\$ 1.899,00		
124	60931	405932	SOFT CLIMBER ESPUMADO 1,95 X 1,95 M - Dimensões do produto: Área de 195x195 cm Dimensões do produto com embalagem: -2 volumes - 90x40x50 cm - 80x60x50 cm Peso aproximado do produto: 12 kg Itens inclusos: 1 centro de atividades Composição / Material: Espuma de alta densidade e couvín	UN	42	Childrens	R\$ 125.454,00	R\$ 2.987,00		R\$ 2.785,00	R\$ 3.189,00			
125	52804	3868	Super blocos de encaixe em plástico colorido com no mínimo 80 peças	Unid	30	-	R\$ 5.013,60	R\$ 167,12		R\$ 156,87	R\$ 164,50	R\$ 179,99		
126	54053	8533	Tapa Certo. Contém na embalagem 3 mãozinhas com ventosas, 45 cartas redondas e 45 cartas quadradas. Objetivo do Jogo Ser o jogador que conseguiu estapear e conquistar mais cartas ao final do jogo. Tempo Médio de Jogo 30 minutos, para 2 a 3 jogadores a partir de 5 anos.	UN	30	-	R\$ 1.257,60	R\$ 41,92		R\$ 36,00	R\$ 41,00	R\$ 48,76		
127	59619	468452	Tapete Alfanumérico Quebra-Cabeça - Material: Eva; Características Adicionais: De A A Z, De 0 A 9; Quantidade Peças: 40 UN	UN	30	-	R\$ 1.772,70	R\$ 59,09	R\$ 54,65	R\$ 48,80	R\$ 60,00	R\$ 72,90		
128	59627	476053	Telefone , Cor: Multicolor , Dimensões: 19 X 17 X 12 CM, Características Adicionais: Teclas Móveis, Sonoro; Material: Plástico	UN	40	-	R\$ 2.522,00	R\$ 63,05	R\$ 54,07	R\$ 36,63	R\$ 71,99	R\$ 89,50		
129	59628	405773	Telefone - Dimensões: 16 X 15 CM, Componentes: Base Com Rodízios, Discador Circular Sonoro; Material: Plástico.	UN	40	-	R\$ 1.610,80	R\$ 40,27		R\$ 35,90	R\$ 35,00	R\$ 49,90		
130	58978	486431	Torre De Hanói Madeira Colorido Três torres. CORES: Colorido TAMANHO: - 26 x 8,5 x 8 cm x Comprimento x Largura x Altura CONTEÚDO DA EMBALAGEM:- Base em Madeira MDF- 3 Pinos em Madeira Eucalipto- 6 Discos em Madeira MDF- Embalagem protetora	UN	55	-	R\$ 3.892,35	R\$ 70,77		R\$ 56,80	R\$ 74,00	R\$ 81,50		
131	52796	3868	Violãozinho de plástico - medidas aproximadas (C x L x A): 37 x 10 x 3,5 cm	UN	65	-	R\$ 417,95	R\$ 6,43	R\$ 5,00	R\$ 5,82	R\$ 6,70	R\$ 8,18		
132	59606	476981	Xilofone - Cor: Multicolor; Componentes: 2 Baquetas; Material: Madeira/Metal	UN	61	-	R\$ 2.070,95	R\$ 33,95	R\$ 29,90	R\$ 26,91	R\$ 34,00	R\$ 44,99		
133	60926	615279	Zebra Blocos Surpresa - Brinquedo educativo em formato de zebra, fabricado em plástico na cor branca com blocos coloridos para empilhar, girar e derrubar, nas dimensões: ?27,62 x 10,16 x 33,02 cm; 0,73 g.	UN	100	isher Price, Matte	R\$ 12.162,00	R\$ 121,62	R\$ 108,63	R\$ 119,99	R\$ 127,85	R\$ 129,99		
134	62865	8533	DESAFIO DAS CORES: Jogo pedagógico confeccionado em madeira MDF composto por: 01 tabuleiro de madeira e 52 bastões cilíndricos. O jogo visa o desenvolvimento da atenção, coordenação motora fina, percepção visual, raciocínio lógico, noções de cores, sequência e estratégias de resolução de problemas. Dimensões: 44 x 44 x 8 cm; A partir de 5 anos.	UN	102	HERGG	R\$ 23.745,60	R\$ 232,80		R\$ 189,91	R\$ 218,50	R\$ 290,00		
135	62866	8533	LETRAS AO CUBO: Material pedagógico confeccionado em cubos de madeira MDF, composto por 56 cartas, 24 adesivos para dados, 4 dados de madeira. O jogo consiste em pensar rápido em palavras com as letras e temas sorteados pelos dados e cartas. Dimensões: 27 x 27 x 5 cm; A partir de 8 anos.	UN	102	GAME OFFICE	R\$ 7.835,64	R\$ 76,82		R\$ 55,48	R\$ 75,00	R\$ 99,99		

136	62867	8533	DUELO DE VOGAIS: Jogo para desenvolver o raciocínio lógico e para fixar as vogais. É composto por 104 cartas, 01 tabuleiro e 36 fichas. Dimensões: 20X20X5. A partir de 6 anos.	UN	102	ALGAZARRA	R\$ 5.980,26	R\$ 58,63		R\$ 51,00	R\$ 59,90	R\$ 65,00			
137	62868	8533	QUAL É A PALAVRA?: O jogo consiste em procurar as letras nos dados e encaixá-los no suporte para formar a palavra desejada. O jogo é composto por 6 dados plásticos, 6 conjuntos de adesivos, 36 cartelas com palavras e ilustrações, 1 base de cartão e 1 manual de instruções. Dimensões: 40X32X5cm. A partir de 5 anos.	UN	102	GROW	R\$ 6.697,32	R\$ 65,66		R\$ 59,99	R\$ 60,00	R\$ 77,00			
138	62869	8533	JOGO GATO DE SAPATO: Estimula o desenvolvimento da memória e linguagem em crianças. Jogo contém 30 cartas em papel resistente, 1 ampulheta para marcar o tempo e 1 dado em madeira reciclada. Dimensões: 20 x 6 x 25 cm. A partir de 4 anos.	UN	107	NIG	R\$ 3.995,38	R\$ 37,34		R\$ 34,00	R\$ 40,67				
139	62870	8533	JOGO ABRE E FECHA: Brinquedo educativo de madeira para operações matemáticas. Contém:1 base de madeira com 4 jogos de números de 1 ao 9 fixos, 2 dados e um folheto de regras. Dimensões:8 x 34 x 34 cm; 2 quilogramas. A partir de 7 anos.	UN	100	BRINQUIMUTTI	R\$ 12.990,00	R\$ 129,90		R\$ 119,90	R\$ 139,90				
140	62871	8533	OPERAÇÕES DIVERTIDAS: Desenvolve a representatividade da operação, conceitos matemáticos, agilidade, atenção e concentração. Objetivo: Realizar as operações através dos resultados já escritos no tabuleiro. Confeccionado em madeira. Dimensões: 31,0 x 20,0 x 4,0 cm. A partir de 3 anos.	UN	100	BRINQUIMUTT	R\$ 6.620,00	R\$ 66,20		R\$ 58,50	R\$ 73,90				
141	62872	8533	PEGA-PEGA TABUADA: Jogo de tabuleiro com 42 cartelas de resultados, 1 sorteador, 1 disco de números, 2 bolinhas, 4 tabelas de tabuadas e 1 manual de instruções. Através de um mecanismo com bolinhas, dois números são sorteados. O jogador deve multiplicar esses números e tentar ser o primeiro a encontrar o resultado correto. Dimensões: 0,37x0,08x0,27cm; 297g. A partir de 7 anos	UN	100	GROW	R\$ 6.270,00	R\$ 62,70		R\$ 59,10	R\$ 63,00	R\$ 66,00			
142	62873	8533	CADÊ O BICHO? Jogo composto por 03 dados: 1 de bicho, 1 de cor e outro de textura e 27 peças grandes (6,8 x 6,8 cm) em madeira reciclada. O objetivo é encontrar o bicho com a cor e a textura sorteadas nos dados. Dimensões: 20 x 6 x 25 cm; 370 g A partir de 4 anos.	UN	102	NIG brinquedos	R\$ 5.497,80	R\$ 53,90		R\$ 47,89	R\$ 59,90				
143	62874	8533	SORVETE DAS RIMAS Através das rimas, a criança vai encaixar as peças e formar seu sorvete. Desenvolve a consciência fonológica através do som das palavras. Material didático composto por 24 peças grandes (7 x 14cm montado) em madeira reciclada, com encaixes diferentes. Dimensões: 20 x 6 x 25 cm; 610 g. A partir de 3 anos.	UN	105	NIG brinquedos	R\$ 3.807,30	R\$ 36,26		R\$ 26,00	R\$ 38,89	R\$ 43,90			
144	62875	8533	JOGO SUPER VISÃO: Uma roleta com as letras do alfabeto indica a figura que deve ser procurada! Deve ser encontrado o mais rápido possível no tabuleiro uma imagem que comece com a letra sorteadas. Jogo contém 1 tabuleiro, 1 roleta, 60 fichas (10 de cada cor), e 1 folheto de instruções. Dimensões: 28 x 6,5 x 28. A partir de 5 anos.	UN	100	ESTRELA	R\$ 7.745,00	R\$ 77,45		R\$ 64,99	R\$ 89,90				
145	62876	8533	JOGO SUPER PARES: Jogo de tabuleiro composto por 1 tabuleiro-berço, 1 ampulheta e 108 fichas. O jogo consiste em encontrar o maior número de pares de fichas em menos tempo. Objetivo educativo: Agilidade, Percepção visual. Dimensões: 5 x 27 x 27 cm. A partir de 6 anos.	UN	100	Game Office	R\$ 9.402,00	R\$ 94,02		R\$ 71,15	R\$ 98,90	R\$ 112,00			
146	62877	8533	JOGO BUSCA DE OBJETOS DIG IN: Jogo contendo 128 miniaturas coloridas - 1 ampulheta - 1 recipiente para misturar as figuras - 12 cartas com imagens frente e verso. O jogo coloca a prova a agilidade e memorização. O jogador deverá encontrar em 15 segundos as 6 peças contidas nas cartas. Dimensões: 28,1 C x 28,1 A x 25 L. A partir de 7 anos.	UN	100	COPAG	R\$ 11.504,00	R\$ 115,04		R\$ 90,08	R\$ 139,99				
147	62878	8533	JOGO PASSE A BOMBA: Jogo contendo 45 cartões, 1 apito e mais uma bomba com dispositivo eletrônico de luz e som. O jogador deverá descobrir as palavras antes que o tempo acabe. Dimensões 27,3 x 27,1 x 9,8 cm. A partir de 5 anos.	UN	102	ALGAZARRA	R\$ 10.431,54	R\$ 102,27		R\$ 86,90	R\$ 90,00	R\$ 129,90			

148	62879	8533	MONTA PALAVRAS: Peças plásticas de encaixe com todo o alfabeto para formar palavras. Contém 36 peças plásticas. Dimensões: 30 x 6 x 23 cm; 0,17 g. A partir de 4 anos.	UN	100	ELKA	R\$ 5.302,00	R\$ 53,02		R\$ 40,23	R\$ 42,00	R\$ 76,82			
149	62880	8533	BLOCOS DE ENCAIXE TETRIS junior em madeira estimula a criatividade e coordenação motora das crianças. Inclui 25 peças de madeira de alta qualidade, com diversos formatos e cores vibrantes. Dimensões: 25 x 6 x 16 cm; 500gr	UN	105		R\$ 6.082,65	R\$ 57,93		R\$ 41,90	R\$ 61,90	R\$ 70,00			
150	62881	8533	ALFABETO MÓVEL DEGRAU. Confeccionado em MDF com 130 peças; jogo com 01 expositor, serigrafado com tinta vinílica atóxica; acompanha: 05 jogos de alfabeto completo, letra de forma, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Dimensões: 20 x 38 x 21 cm; 2,43 quilogramas.	UN	100	CARLU	R\$ 6.754,00	R\$ 67,54		R\$ 55,83	R\$ 60,00	R\$ 86,79			
151	62882	8533	ALFABETO MAGNÉTICO LETRAS E NÚMEROS: O box contém 80 peças magnéticas: 02 alfabetos completos em letra maiúscula + 05 vogais + 23 ilustrações para montar palavras no painel. Base em madeira e painel em metal. Dimensões: 43 x 6 x 30 cm; 1,37 quilogramas. A partir de 4 anos	UN	100	NIG brinquedos	R\$ 11.866,00	R\$ 118,66		R\$ 118,66					
152	62883	8533	TRIMINÓ: Jogo composto por 56 peças de plástico com pontos coloridos. Dimensões: 14 x 14 x 11 cm; 545 g. A partir de 7 anos.	UN	100	LUDENS SPIRITS	R\$ 12.199,00	R\$ 121,99		R\$ 117,11	R\$ 119,90	R\$ 128,96			
153	62884	8533	SACOLA ALFANUMÉRICA - LETRAS E NÚMEROS: Confeccionado em plástico contendo 1000 peças. Cada peça mede aproximadamente 3cm e 5mm de espessura. Acondicionada em Sacola plástico PVC transparente com zíper.	UN	100	ONHO DE CRIANÇ	R\$ 8.481,00	R\$ 84,81		R\$ 79,99	R\$ 84,44	R\$ 90,00			
154	62885	8533	PALAVRA SECRETA: O jogo contém: 1 tabuleiro, 1 alvo, 66 cartas, 4 peões, 1 dado, 1 conjunto de adesivos para o dado e 1 folheto de regra. Dimensões: 25,6 x 35,2 x 4,4 cm. A partir de 7 anos.	UN	100	GROW	R\$ 5.567,00	R\$ 55,67		R\$ 45,13	R\$ 56,87	R\$ 65,00			
155	62886	8533	QUEBRA-CABEÇA EVOLUTIVO: Composto por 6 kits com base em baixo relevo medindo: 22,5 x 22,5 x 1,5 cm, com 24 jogos de quebra- cabeça ,totalizando 122 peças, cada jogo com 04 estágios de evolução. Confeccionado em madeira e mdf. Dimensões do produto: 30 x 10 x 30 cm; 5 quilogramas.	UN	100	CARLU	R\$ 18.610,00	R\$ 186,10		R\$ 172,30	R\$ 199,90				
156	62887	8533	BLOCOS MAGNÉTICOS: Conjunto de blocos magnéticos com 84 peças que ajudam as crianças a desenvolver o pensamento crítico e habilidades de resolução de problemas, consciência espacial e criatividade por meio de brincadeiras práticas. Dimensões: 19 x 6,5 x 19 cm; 380g	UN	105	-	R\$ 14.698,95	R\$ 139,99		R\$ 139,99					
157	62888	8533	FORMAS DINÂMICAS: Composto por um conjunto de 44 peças geométricas, este jogo educativo oferece inúmeras possibilidades de criação e diversão para crianças de todas as idades.	UN	105	BRINQMUTTI	R\$ 18.861,15	R\$ 179,63		R\$ 165,00	R\$ 184,00	R\$ 189,90			
158	62889	3868	Barco infantil é feito de espuma e revestido de bagum que transmite segurança para a diversão, a criança utiliza da sua imaginação para criar o ambiente que ela quiser, confortável e ainda tem utilidade didática para trabalhar as cores. Dimensões 150 x 93 x30 cm.	UN	40	LDM	R\$ 79.960,00	R\$ 1.999,00					R\$ 1.999,00		
159	62890	8533	CAIXA LOUSA IMANTADA alfabética contém 1 conjunto de lousa em caixa com 52 peças recortadas e imantadas. dimensões 39 x 29,8 x 5,8 cm. indicado a partir de 3 anos. a criança poderá aprender e desenvolver na prática atividades cognitivas e de coordenação motora além construir ilustrações.	UN	57	BRINQMUTTI	R\$ 9.935,10	R\$ 174,30		R\$ 169,90	R\$ 170,90	R\$ 182,10			
160	62891	8533	CONTE ATÉ 10 COM O OURIÇO: Contém 1 tabuleiro e 10 peças. O tabuleiro mede 40 x 28 cm. Indicado para crianças a partir de 3 anos. As crianças vão aprender os números de 1 até 10. Este é um brinquedo que estimula não só o aprendizado dos números, como também permite o encaixe das peças em orifícios que representam suas respectivas quantidades.	UN	105	BABEBI	R\$ 7.062,30	R\$ 67,26		R\$ 58,49	R\$ 66,40	R\$ 76,90			
161	62892	8533	DADOS DE NÚMEROS E SINAIS: Conjunto composto por 06 dados de espuma serigrafados que contém números e sinais de 10x10x10 cm cada e revestidos com bagum. O conjunto dados de números e sinais é super divertido e educativo. Recomendado a partir de 2 anos.	UN	60	LDM	R\$ 7.873,80	R\$ 131,23		R\$ 104,30	R\$ 140,00	R\$ 149,40			

162	62893	3868	MERCOTRUCK CACAMBA: A caçamba levanta e carrega o que você quiser. Chassis completamente articulado. Desenvolve habilidades de faz de conta, noção de espaço, coordenação motora. A partir de 12 meses. Dimensões (c x l x a) 12,5x11,5x24,5.	UN	55	MARCO TOYS	R\$ 2.670,80	R\$ 48,56		R\$ 45,99	R\$ 49,80	R\$ 49,90			
163	62894	3868	TUBES BRINQUEDO confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, contém 300 peças coloridas nos seguintes formatos tubo simples com encaixe macho e fêmea, tubo cruz com dois encaixes machos e dois encaixes fêmeas, tubo t com dois encaixes fêmeas e um encaixe macho, tubo cotovelo com encaixe macho e fêmea, e rodinhas com eixo. Material acondicionado em sacola de pvc cristal com zíper e alça. Recomendado a partir de 3 anos.	UN	55	Maxi Toys	R\$ 18.686,25	R\$ 339,75		R\$ 309,90			R\$ 369,59		
164	62895	8533	Memória Alfabeto De A a Z: Jogo confeccionado em m.d.f. 26 pares totalizando 52 peças de 5 x 5 cm cada. jogo formado por peças com 26 letras do alfabeto que formam par com ilustrações que o nome corresponde com a letra (ex b berço p palhaço...) serigrafadas em uma das faces com tinta em policromia ultravioleta atóxica. auxilia no aprendizado do alfabeto e estimula o raciocínio e percepção visual. idade recomendada a partir de 3 anos.	UN	52	CARLU	R\$ 1.993,16	R\$ 38,33		R\$ 38,00	R\$ 38,50	R\$ 38,50			
165	62896	3868	MERCOTRUCK BOMBEIRO: A escada levanta e gira em todas as direções. Chassis completamente articulado. O brincar do faz de conta, coordenação motora, dentre outros. Dimensões (c x l x a) 13,5x11,5x27. Faixa etária 12 meses	UN	55	MARCO TOYS	R\$ 1.949,75	R\$ 35,45		R\$ 30,11	R\$ 31,25	R\$ 44,99			
166	62897	3868	BONECA BEBÊ BRANCA em vinil resistente - dimensões da embalagem: (cla) 42x22x28 cm - conteúdo da embalagem: 01 boneca e acessórios - tamanho da boneca: aproximadamente 39 cm com banheira plástica de aproximadamente 40cm de comprimento) e roupão em tecido.	UN	110	COTIPLÁS	R\$ 11.729,30	R\$ 106,63		R\$ 89,90	R\$ 109,99	R\$ 119,99			
167	62898	3868	BONECA BEBÊ negra em vinil especial com roupa luvas e meias em tecido com certidão de nascimento. detalhes como dobrinhas da pele e costura. dimensões: produto: 21 x 14 x 48 cm.	UN	110	Roma Brinquedo	R\$ 17.211,70	R\$ 156,47		R\$ 152,99	R\$ 159,94				
168	62899	3868	KIT DE CARRINHOS EMBORRACHADOS COM RODAS: display contendo 10 carrinhos. Dimensões: 41,2 x 24 x 27 cm	UN	55	DIVER TOYS	R\$ 11.433,40	R\$ 207,88		R\$ 191,90	R\$ 223,86				
169	62917	08533	Andador Infantil Didático/Educativo. Material: Plástico Atóxico. Tamanho aproximado 42 X 45 X 34 CM. Cor: Variada. Múltiplas Funções. Resistente a Impactos.	UN	30	-	R\$ 4.812,60	R\$ 160,42		R\$ 159,13	R\$ 159,49	R\$ 162,64			
170	62918	8533	Jogo Terapêutico sobre Alimentação Seletiva. Para 2 jogadores, acima de 3 anos.	UN	6	-	R\$ 935,22	R\$ 155,87		R\$ 137,60	R\$ 160,00	R\$ 170,00			
171	62919	8533	Jogo Corrida da Boa Alimentação - Jogo de Tabuleiro sobre Alimentação Saudável - Contém: 1 tabuleiro em papel sulfite, 1 dado, 4 jogadores.	UN	6	-	R\$ 240,00	R\$ 40,00		R\$ 41,99			R\$ 38,00		
172	62920	626278	Jogo de cartas: Baralho dos alimentos para uma alimentação consciente - Contém: 1 baralho de cartas com perguntas e respostas	UN	6	-	R\$ 351,90	R\$ 58,65		R\$ 47,39			R\$ 69,90		
173	62921	626278	Jogo de cartas: Baralho Nutrição fora da caixa - Contém: 1 baralho com no mínimo 56 cartas	UN	6	-	R\$ 215,64	R\$ 35,94		R\$ 33,00	R\$ 38,88				
174	62922	622427	Kit de alimentos - conjunto de brinquedo de frutas e vegetais. Material: plástico. Quantidade: Mínimo 25 peças	KIT	10	-	R\$ 907,20	R\$ 90,72		R\$ 86,52	R\$ 94,91				
175	62923	622427	Kit de alimentos - conjunto de brinquedo de frutas e vegetais. Material: plástico. Quantidade: Mínimo 30 peças	KIT	10	-	R\$ 644,80	R\$ 64,48		R\$ 59,31	R\$ 69,65				
176	62924	622427	Kit de alimentos - conjunto de brinquedo de frutas e vegetais com velcro, faca e tábua para corte. Material: plástico. Quantidade: Mínimo 15 peças	KIT	10	-	R\$ 356,80	R\$ 35,68		R\$ 37,90	R\$ 39,70	R\$ 29,45			
177	62925	617649	Kit Prato Educativo Saudável - Contém no mínimo 1 prato educativo em plástico, 1 copo de plástico, 1 jogo americano em plástico com informações sobre nutrição, 1 sacola de transporte com alta durabilidade.	KIT	6	-	R\$ 957,00	R\$ 159,50					R\$ 159,00	R\$ 160,00	

R\$ 1.721.188,40

DATA BASE: 29/08/2025

